
UCHWAŁA NR XIX/179/2016
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 25 kwietnia 2016 r.

w sprawie przeprowadzenia zabiegów konserwatorsko-pielęgnacyjnych  drzew 
uznanych za pomniki przyrody w granicach administracyjnych Miasta Inowrocławia

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1               
i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446)      
oraz  art. 45  ust. 2 pkt  1  ustawy  z  dnia   16 kwietnia 2004 r. o ochronie    przyrody (Dz. U. 
z 2015 r. Nr 1651 i 1936 oraz z 2016 r. poz. 422) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów konserwacyjno-pielęgnacyjnych 
drzew uznanych za pomniki przyrody rosnących na terenie Miasta Inowrocławia:

1) jesion wyniosły, Fraxinus excelsior o obwodzie pnia: 336 cm, działka nr 67,                  
arkusz 65, obręb 4, ul. Biskupa Antoniego Laubitza 9, drzewo będące pomnikiem przyrody 
na podstawie rozporządzenia nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r.                 
w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

2) jesion wyniosły, Fraxinus excelsior o obwodzie pnia: 325 cm, działka nr 139,                    
arkusz 65, obręb 4, ul. Orłowska, drzewo będące pomnikiem przyrody na podstawie 
rozporządzenia nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego            
(Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

3) lipa drobnolistna, Tilia cordata o obwodzie pnia: 267 cm, działka nr 67, arkusz 
65, obręb 4, ul. Biskupa Antoniego Laubitza 9, drzewo będące pomnikiem przyrody na 
podstawie rozporządzenia nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r.                      
w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

4) dąb szypułkowy, Quercus robur o obwodzie pnia: 466 cm, działka nr 151/1,                 
arkusz 10, obręb 3, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza, drzewo będące pomnikiem 
przyrody na podstawie rozporządzenia nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 
1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

5) dąb szypułkowy, Quercus robur o obwodzie pnia: 305 cm, działka nr 151/1,                  
arkusz 10, obręb 3, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza, drzewo będące pomnikiem 
przyrody na podstawie rozporządzenia nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 
1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

6) dąb szypułkowy, Quercus robur o obwodzie pnia: 276 cm, działka nr 151/1,                     
arkusz 10, obręb 3, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza, drzewo będące pomnikiem 
przyrody na podstawie rozporządzenia nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 
1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

7) dąb szypułkowy, Quercus robur o obwodzie pnia: 173 cm, działka nr 151/1,                      
arkusz 10, obręb 3 ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza, drzewo będące pomnikiem 

Id: A3D21476-6B93-4BBE-9E0A-8BAF601D086A. Podpisany Strona 1 z 6



przyrody na podstawie rozporządzenia nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 
1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

8) dąb szypułkowy, Quercus robur o obwodzie pnia: 220 cm, działka nr 151/1,                   
arkusz 10, obręb 3, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza, drzewo będące pomnikiem 
przyrody na podstawie rozporządzenia nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 
1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

9) dąb szypułkowy, Quercus robur o obwodzie pnia: 225 cm, działka nr 151/1,                  
arkusz 10, obręb 3, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza , drzewo będące pomnikiem 
przyrody na podstawie rozporządzenia nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 
1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

10) dąb szypułkowy, Quercus robur o obwodzie pnia: 206 cm, działka nr 151/1,                  
arkusz 10, obręb 3, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza, drzewo będące pomnikiem 
przyrody na podstawie rozporządzenia nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 
1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

11) dąb szypułkowy, Quercus robur o obwodzie pnia: 150 cm, działka nr 151/1,                 
arkusz 10, obręb 3, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza, drzewo będące pomnikiem 
przyrody na podstawie rozporządzenia nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 
1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

12) dąb szypułkowy, Quercus robur o obwodzie pnia: 161 cm, działka nr 151/1,                 
arkusz 10, obręb 3, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza, drzewo będące pomnikiem 
przyrody na podstawie rozporządzenia nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 
1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

13) dąb szypułkowy, Quercus robur o obwodzie pnia: 112 cm, działka nr 151/1,                 
arkusz 10, obręb 3, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza, drzewo będące pomnikiem 
przyrody na podstawie rozporządzenia nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 
1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

14) platan klonolistny, Platanus x hispanica o obwodzie pnia: 355 cm, działka  nr 
157/13, arkusz 10, obręb 3, ul. Solankowa, drzewo będące pomnikiem przyrody na 
podstawie rozporządzenia nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r.                     
w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

15) platan klonolistny, Platanus x hispanica o obwodzie pnia: 363 cm, działka  nr 
157/13, arkusz 10, obręb 3, ul. Solankowa, drzewo będące pomnikiem przyrody na 
podstawie rozporządzenia nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r.                    
w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

16) lipa srebrzysta, Tilia tomentosa Moench o obwodzie pnia: 402 cm, działka nr 
157/13, arkusz 10, obręb 3, ul. Solankowa, drzewo będące pomnikiem przyrody na 
podstawie rozporządzenia nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r.                    

Id: A3D21476-6B93-4BBE-9E0A-8BAF601D086A. Podpisany Strona 2 z 6



w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

17) glediczja trójcierniowa, Gleditsia triacanthos o obwodzie pnia: 192 cm, działka 
nr 157/13, arkusz 10, obręb, ul. Solankowa, drzewo będące pomnikiem przyrody na 
podstawie rozporządzenia nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r.                        
w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

18) żywotnik wschodni, Thuja orientalia o obwodzie pnia: 130 cm, działka  nr 
157/9, arkusz 10, obręb 3, drzewo będące pomnikiem przyrody na podstawie rozporządzenia 
nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. w sprawie uznania  za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. 
Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

19) żywotnik wschodni, Thuja orientalia o obwodzie pnia: 126 cm, działka  nr 
157/9, arkusz 10, obręb 3, drzewo będące pomnikiem przyrody na podstawie rozporządzenia 
nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. 
Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

20) żywotnik wschodni, Thuja orientalia o obwodzie pnia: 124 cm, działka  nr 
157/9, arkusz 10, obręb 3, drzewo będące pomnikiem przyrody na podstawie rozporządzenia 
nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. 
Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

21) topola biała, Populus alba o obwodzie pnia: 327 cm działka nr 157/13, arkusz 
10, obręb 3, ul. Solankowa, drzewo będące pomnikiem przyrody na podstawie 
rozporządzenia nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. 
Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

22) topola biała, Populus alba o obwodzie pnia: 286 cm, działka nr 157/13, arkusz 
10, obręb 3, ul. Solankowa, drzewo będące pomnikiem przyrody na podstawie 
rozporządzenia nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. 
Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

23) topola biała, Populus alba o obwodzie pnia: 342 cm, działka nr 157/13, arkusz 
10, obręb 3, ul. Solankowa, drzewo będące pomnikiem przyrody na podstawie 
rozporządzenia nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego                 
(Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

24) topola czarna, Populus nigra o obwodzie pnia: 416 cm, działka nr 157/13, 
arkusz 10, obręb 3, ul. Solankowa, drzewo będące pomnikiem przyrody na podstawie 
rozporządzenia nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. 
Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

25) topola biała, Populus alba o obwodzie pnia: 206 cm, działka nr 157/13, arkusz 
10, obręb 3, ul. Solankowa, drzewo będące pomnikiem przyrody na podstawie 
rozporządzenia nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrodytworów przyrody na tereie województwa bydgoskiego                     

Id: A3D21476-6B93-4BBE-9E0A-8BAF601D086A. Podpisany Strona 3 z 6



(Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124), drzewo będące pomnikiem przyrody na 
podstawie rozporządzenia nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r.                       
w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na tereine województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

26) topola czarna, Populus nigra o obwodzie pnia: 473 cm, działka nr 75/9, arkusz 
12, obręb 3, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta, drzewo będące pomnikiem przyrody na 
podstawie rozporządzenia nr 18/82 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r.                    
w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz.124);

27) wierzba biała, Salix alba o obwodzie pnia: 568, działka 94/18, arkusz 8, obręb 3 
Aleje Mikołaja Kopernika 3, drzewo będące pomnikiem przyrody na podstawie uchwały nr 
XIV/130/2015 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie pomnika 
przyrody  (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2015 r. poz.4268).

2. Zakres prac obejmuje:
1) wykonanie cięć pielęgnacyjno-redukcyjnych poprawiających statykę drzew;
2) wykonanie cięć sanitarnych i pielęgnacyjnych skutkujących usunięciem gałęzi 

oraz konarów martwych, chorych i połamanych;
3) prześwietlenie koron z usunięciem posuszu;
4) usunięcie zainfekowanych konarów i gałęzi;
5) usunięcie starych i założenie nowych wiązań opasowych, statycznych i 

elastycznych;
6) wykonanie drenażu;
7) zredukowanie pnia do bezpiecznej wysokości (dot. drzewa gat. topola czarna, 

Populus nigra o obwodzie pnia: 473 cm, działka nr 75/9, arkusz 12, obręb 3, ul. Prezydenta 
Franklina Roosevelta w Inowrocławiu).

3. Prace będą prowadzone w oparciu o ekspertyzę dendrologiczną oraz zgodnie                      
z decyzją regionalnego dyrektora ochrony środowiska w Bydgoszczy znak: 
WPN.6401.5.1.2016.MO.2 z dnia 1 lutego 2016 r. zezwalającą na częściowe zniszczenie 
siedliska kozioroga dębosza (Cerambyx cerdo) w obrębie dębu szypułkowego, Quercus robur 
o obwodzie pnia: 466 cm, działka nr 151/1, arkusz 10, obręb 3, ul. Prezydenta Gabriela 
Narutowicza w Inowrocławiu.

4. Prace zostaną wykonane przez specjalistyczną firmę mającą doświadczenie                        
w pielęgnacji drzew uznanych za pomniki w okresie do dnia 30 kwietnia 2017 r.

Id: A3D21476-6B93-4BBE-9E0A-8BAF601D086A. Podpisany Strona 4 z 6



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: A3D21476-6B93-4BBE-9E0A-8BAF601D086A. Podpisany Strona 5 z 6



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą  prac wykonywanych na potrzeby ochrony
przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Organem
ustanawiającym formę ochrony przyrody, o której mowa w uchwale, jest Rada Miejska
Inowrocławia, przeto zabiegi konserwacyjno-pielęgnacyjne drzew uznanych za pomniki
przyrody wymagają uzgodnienia z tym organem.

Zabiegi konserwacyjno-pielęgnacyjne drzew uznanych za pomniki przyrody
wymienionych w uchwale, są niezbędne z uwagi na zapewnienie bezpieczeństwa dla ludzi
przebywających w ich obrębie oraz w celu utrzymania ich we właściwym stanie sanitarnym.
Koszt wykonania zabiegów, o których mowa wyżej, szacuje się na kwotę 40.000 zł.

Uchwała jest aktem prawa miejscowego, podlega zatem ogłoszeniu w wojewódzkim
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy o z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym oraz
art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych).

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały
jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

 

Id: A3D21476-6B93-4BBE-9E0A-8BAF601D086A. Podpisany Strona 6 z 6




